
Comissão Especial de Licitação <celsupelro@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS: PREGÃO ELETRÔNICO N°.
793/2020/CEL/SUPEL/RO 

Comissão Especial de Licitação <celsupelro@gmail.com> 23 de dezembro de 2020 10:45
Para: Larissa Moraes <larissa.moraes@abradesa.com.br>

Prezada Senhora,

Em resposta ao que foi questionado por esta licitante, informo que analisamos conforme abaixo:    

1) Qual a documentação necessária e completa para apresentar na Proposta de Preço dos
Empreendimentos (Cristal da Clama I e II; Morar Melhor; Orgulho do Madeira e Morar Melhor II) ao ser
consolidado lance ofertado pela Licitante?  para que a mesma consagre hápta a passar para a fase de
habilitação? 

 Resposta ques�onamento 01:  A licitante deverá atentar-se ao que consta nos itens 8 - DO REGISTRO

(INSERÇÃO) DA PROPOSTA DE PREÇOS NO SISTEMA ELETRÔNICO, 11 - DA ACEITAÇÃO DA PROPOSTA DE

PREÇOS e 13 – DA HABILITAÇÃO DA(S) LICITANTE(S) do EDITAL.

2) Qual o valor de referência do Edital para a formulação da proposta geral? R$ 8.111.984,91 OU R$
7.437.586,34?

Resposta ques�onamento 02: O valor R$ 8.111.984,91 constante no TR (ANEXO I) faz referência ao valor
disponível do convênio, contudo foi realizada cotação de Preço conforme ANEXO IV do EDITAL no qual se
es�mou o valor de  R$ 7.437.586,34 para realização do serviço.

3) Qual a documentação necessária e completa que a Licitante precisa apresentar para cumprir com o
edital da fase de habilitação (qualificação técnica)? 

Resposta ques�onamento 03: A licitante deverá atentar-se ao que consta no item  13.8. do EDITAL.

4) É necessário apresentar no momento do certame TODOS os documentos elencados no item 13.8.2 DA
QUALIFICAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA DA CONTRATADA item "D" (todos os profissionais) OU somente no
momento da contratação?. 

Resposta ques�onamento 04: Os documentos referente a QUALIFICAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA DA
CONTRATADA,  deverão ser apresentados juntos aos documentos de habilitação da licitante (anexados aos
sistema comprasnet), estando disponível no dia e hora agendados para abertura da licitação.  

Em qua., 23 de dez. de 2020 às 09:26, Larissa Moraes <larissa.moraes@abradesa.com.br> escreveu: 

mailto:larissa.moraes@abradesa.com.br
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